

De contracten over het jaar 2025 zijn met de huidige verzekeraars verlengd voor 2026

Met deze brief willen we je graag informeren over de financiering van de zorg per januari 2026. Indien gewenst kan je hier rekening mee houden bij het kiezen van een zorgverzekering voor 2026. (Hou er rekening mee dat je je huidige verzekering op moet zeggen vóór 1-1-26).

Gecontracteerde of ongecontracteerde zorg

YouSense heeft voor 2026 een contract afgesloten met coöperatie VGZ, Achmea en DSW. Dit betekent dat de zorg voor cliënten die bij een deze verzekeraars verzekerd zijn volledig wordt vergoed en de factuur direct door ons aan de verzekeraar wordt verstuurd. Dit geldt ook voor de ziektekostenverzekeringen die onder een eigen naam onder de coöperatie van VGZ, Achmea of DSW vallen.

Hier een overzicht van de coöperaties en de merknamen die daaronder vallen:

VGZ - Coöperatie	ACHMEA - Coöperatie	DSW-Coöperatie
VGZ	Zilveren Kruis	DSW
Univé	ZieZo	Stad Holland
IZA	FBTO	InTwente
IZZ (VGZ voor de Zorg)	Interpolis	
Bewuzt	De Friesland	
UMC Zorgverzekering	De Christelijke Zorgverzekeraar	
UnitedConsumers		
ZEKUR		

Als je in 2026 niet verzekerd bent bij een van bovenstaande zorgverzekeraars, dan spreken we van ongecontracteerde zorg. Dit betekent dat de hoogte van de vergoeding afhankelijk is van welke basisverzekering je hebt afgesloten. Een aanvullende verzekering heeft hier geen invloed op. Check hiervoor de polisvoorwaarden van je verzekering. Let op: verzekeraars kunnen aangeven dat er bijvoorbeeld 85% van het marktconforme tarief wordt vergoed. Wij hanteren de landelijk geldende tarieven die door de NZa zijn bepaald. Dit zijn hogere tarieven dan de marktconforme tarieven waar de verzekeringsmaatschappij op doelt. Het bedrag dat niet wordt vergoed door je verzekeraar, noemen we de eigen bijdrage.

Eigen risico

Houd er rekening mee dat per januari 2026 weer je eigen risico zal worden aangesproken. Je betaalt eigen risico voor veel vormen van zorg die uit het basispakket van de zorgverzekering worden vergoed, ook onze zorg valt daaronder. Het eigen risico is in 2026 minimaal €385 en wordt per kalenderjaar berekend. Je zorgverzekeraar berekent of je je eigen risico moet betalen. Bij ongecontracteerde zorg kan het zo zijn dat je verzekeraar je eigen risico inhoudt op de uitbetaling van de vergoeding aan jou. De bedoeling is dan dat jij jouw eigen risico direct aan ons als zorgaanbieder betaalt.

Concreet betekent het dat je verzekering de eerste €385,- inhoudt op het bedrag waar je volgens de polisvoorwaarden recht op hebt. Er zijn ook verzekeraars die het eigen risico van €385,- niet in één keer, maar gespreid inhouden. Zie hiervoor het uitbetalingsoverzicht van je verzekering.

Tip: Veel verzekeraars bieden de mogelijkheid om het eigen risico à €385,- in 10 of 12 keer automatisch af te schrijven.

Vragen? Mail of bel naar info@yousense.nl 0297-267101 of benader je behandelaar.

info@yousense.nl

KvK 82673403

www.yousense.nl

Jac.P.Thijsselaan 53
1431 KD Aalsmeer

Poldermeesterplein 16
1432 JZ Aalsmeer

Alpen Rondweg 102p
1187 EA Amstelveen